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Johtokunnan toiminta- ja tilikertomus 



Jäsenten aluekokoukset 
pidetään alla rnaini tuissa paikoissa seuraa vasti: 

MAANANTAINA 13. 4. klo 19 

Kälviän rnyyrnälässä 

Marinkaisen rnyyrnälässä 

TIISTAINA 14. 4. klo 19 

Eskolan rnyyrnälässä 

Rahkosen rnyyrnälässä 

Ullavan rnyyrnälässä 

KESKIVIIKKONA 15. 4. klo 19 

Sykäräisen rnyyrnälässä 

Yli-Lestin rnyyrnälässä 

Lestijärven rnyyrnälässä 

TORSTAINA 16. 4. klo 19 

Karhin rnyyrnälässä 

Lohtajan rnyyrnälässä 

Alaviirteen rnyyrnälässä 

PERJANTAINA 17. 4. klo 19 

Hirnangan rnyyrnälässä 

Isokankaan rnyyrnälässä 

SUNNUNTAINA 19. 4. klo 13 

Keskustoirni paikassa 

Riuttasen rnyyrnälässä 

Toholarnmin rnyyrnälässä 

Aluekokouksissa käsitellään johtokunnan toirninta- ja 

tilikertornus vuodelta 1969, annettuine lausuntoineen. Li

säksi esitetään selostus liikkeen toiminnasta kuluvalta 

vuodelta ja asetetaan ehdokkaat E-kiltoihin. Lopuksi kes

kustellaan rnuista esille tulevista asioista. 

- K a h v i t a r j o i l u -

Tervetuloa joukolla rnukaan käsittelernään ornan liikkeen 

asioita. 

J o h t o k u n t a  

Lukijalle 

Kulunut vuosi on liikkeernrne historiassa yksi rnerkittävirnmistä. 

Sen aikana toteutirnrne useita vuosia vireillä olleen keskustoimi

paikan uudistussuunnitelrnan. Liikkeernrne koon huornioon ottaen 

voidaan investointia pitää varsin mittavana. 

Tärnän suuren ratkaisun tekeminen on ollut rnahdollista ensinnäkin 

sen tarpeellisuuden tietäen ja toiseksi: uskoen asiakas- ja jäsenkun

nan yhä lisääntyvään mielenkiintoon parernpaa ja kehittyvää palve

lua kohtaan ornassa liikkeessään. 

Uusia jäseniä liittyi vuoden aikana 59 ja erosi paikkakunnalta pois

rnuuton, jäsenluettelon tarkistuksen ja kuolernan kautta 98 henkilöä. 

Jäsenrnäärä oli vuoden päättyessä 2 599. 

Osuusliikkeen liikevaihto kehittyi vuoden aikana suotuisasti ollen 

8 496 525 rnk, jossa lisäystä 325 479 rnk eli 4 %. Hintaindeksi kohosi 

vuoden aikana n. 2 %, j o ten volyymin lisäystä oli n. 2 %. 

Leipornon tuotanto oli 282 073 rnk, jossa lisäystä 12 153 eli  4,5 % 

Säästökassa kehittyi erittäin rnyönteisesti talletuskannan kohotessa 

995 181 rnarkkaan, jossa lisäystä 13,2 %. 

Investointien rnaara oli kertornusvuonna ennätyksellinen. Uusi 

E-halli ja siihen hankittu kalusto rnuodostivat suurimmat arvojen li

säykset. Tärnän lisäksi hankittiin uusi rnyyrnäläauto ja suoritettiin pie

nernpiä kiinteistö- j a kalustokorj auksia. 

Suurista investoinneista ja lisääntyneistä kustannuksista huolirnat

ta oli vuoden taloudellinen tulos varsin hyvä. Käyttöornaisuudesta 

tehtiin täydet lain sallirnat poistot ja rnuutenkin tilinpäätös kestävin 

perustein. 

Edeläoleva varsin rnyönteinen kehitys on osoitus siitä voirnasta, 

joka liikkeellärnrne on hyvän yhteistyön ja yhteenkuuluvaisuuden 

hengen vallitessa. 

Jättäessään liikkeernrne kehitystä ja toirnintaa osoittavat asia- ja 

nurnerotiedot tarkastettaviksi johtokunta haluaa esittää parhaat kii

tokset kaikille jäsenille, asiakkaille ja hallintokunnille sarnoin kuin 

toirnihenkilöille kuluneen, erittäin tapahturnarikkaan vuoden aikana 

vallinneesta hyvästä yhteistyöstä. 

Toivornrne, että entistä usearnpi toimialueellarnrne asuva talous 

liittyisi suureen perheeseernrne, käyttäisi liikkeen palveluksia hy

väkseen ja tällä tavoin tukisi yhteistä yritystärnrne. 

J o h t o k u n t a  

3 



YLEINEN 
TALOUSELÄMÄ 

Suomen talouselämä 1969 

Vuoden viimeisellä neljänneksellä alkanut kasvun nopeutuminen 

voimistui korkeasuhdanteeksi Suomessa vuonna 1969. Ulkamaisen suh

dannekehityksen seurauksena vienti kehittyi edelleen suotuisasti, 

Taloudellista kasvua vauhdittivat kuitenkin kotimaiset kysyntätekijät. 

Kone- ja kalustoinvestoinnit lisääntyivät arviolta neljänneksellä edel

lisestä vuodesta. Myös talonrakennustoiminta kasvoi voimakkaasti. 

Lisäksi yksityiset kulutusmenot lisääntyivät arviolta 7 % edellisestä 

vuodesta. 

Investointien ja kulutuksen voimakas kasvu johti tuonnin huomat

tavaan lisääntymiseen. Eniten kasvoi pääomatavarain ja henkilöau

tojen tuonti. Kauppatase muodostui kuitenkin tasapainoiseksi ja vaih

totase ylijäämäiseksi. Niinpä bruttokansantuotteen kasvu Suomessa 

oli OECD-maiden korkeimpia eli noin 7 %. 

Teollisuustuotannon volyymin lisäys oli kuluneena vuonna run

saat 9 %. Keskimääräistä suurempi kasvu oli vientiteollisuudessa ja 

pääomatavarain tuotannossa. Näistä mainittakoon puu- ja paperiteol

lisuus, tekstiili-, kenkä- ja vaateteollisuus, metallien perusteollisuus 

ja koneteollisuus. 

Maatalouden tuotanto jäi suunnilleen edellisen vuoden tasolle. 

Kokonaissato oli edellisen vuoden satoa jonkin verran pienempi. 

Meijereiden vastaanottama maitomäärä ja voin tuotanto olivat sa

malla tasolla kuin vuonna 1968. Voivarastot ovat edelleen kasvaneet. 

Suhdannekäänne lähti liikkeelle vuoden 1968 syksyllä lähinnä 

metsätalouden tuotannon suuren lisäyksen vaikutuksesta. Tuotannon 

kasvu säilyi voimakkaana myös vuoden 1969 talvikuukausina. Se hi

dastui vuoden toisella neljänneksellä, mutta suotuisten vientinäkymien 

jatkuessa saavutettiin vuonna 1969 tuotannossa lähes 8 % kasvu edel

lisestä vuodesta. 

Talonrakennustoiminta elpyi vuonna 1969. Toimeliaisuus lisääntyi 

etenkin vuoden loppupuolella. Tuotannon kasvu oli arvion mukaan 

lähes 10 % edelHseen vuoteen verrattuna. Tuotanto suuntautui lä

hinnä teollisuus- ja liikerakennuksiin. Asuntotuotannon tulos oli sen 

sijaan vain hieman edellistä vuotta parempi. Maa- ja vesirakennus

toiminnassa tuotanto supistui. 
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Yksityisen kulutuksen kasvun myötä myös kotimaan kauppa 

vilkastui huomattavasti vuodesta 1968. Vähittäiskaupan myynnin mää

rä, ilman Alkon myyntiä, lisääntyi noin 12 %. Myynnin lisäys joh

tui ennen kaikkea kestokulutushyödykkeiden, lähinnä autokaupan 

erittäin voimakkaasta vilkastumisesta. Myös juomien myynti kas

voi suuresti. Tukkukaupan myynnin lisäys kohdistui investointitava

roiden kauppaan. 

Taloudellisen toimeliaisuuden vilkastuessa on työllisyystilanne pa

rantunut. Työttömän työvoiman määrä oli vuoden alkukuukausina 

lähes satatuhatta henkilöä. Työttömänä oli silloin yli 4 % työvoi

masta. Vuoden loppupuoliskolla työllisyys parani nopeasti. Työttömän 

työvoiman määrä oli tällöin keskimäärin 47 000 henkilöä kuukau

dessa. Koko vuoden keskiarvoksi tuli näin ollen 63 000 työtöntä eli 

2,9 % työvoimasta. Työttömiä työnhakijoita oli keskimäärin koko 

vuonna vastaavasti 52 000 henkilöä. Työllisyyserot maan eri osissa 

uvat olleet suuret. Etelä-Suomessa yleistilanne on ollut melko hyvä 

ja paikoitellen on työvoimasta pulaa. Toisaalta maan pohjoisosissa on 

edelleen laajaa työttömyyttä. Siirtolaisuus Ruotsiin on ollut voima

kasta. 

Vakauttamistoimenpiteillä hintatason nousu pystyttiin pitämään 

vähäisenä. Näin ollen oli kuluttajahintojen nousu vuonna 1969 vain 

noin 2 %. Tukkuhinnat nousivat kuluttajahintoja hieman nopeam

min. Tämä johtui lähinnä siitä, että tuontihinnat nousivat enemmän 

kuin kotimaisten tavarain hinnat. 

Palkkasumma nousi vuonna 1969 noin 10 %, sopimuspalkat run

saat 5 %. Kun eräillä aloilla esiintyneestä työvoimapulasta johtuen 

palkkojen liukuminen oli noin 2 %, palkansaajien ansiotaso kohosi 

vuonna 1969 runsaat 7 %. Reaaliansiot nousivat siten noin 5 %. 

Korkeasuhdanteesta johtuen luotonkysyntä oli voimakasta. Va

luuttavarannon kehitys ja ottolainauksen tyydyttävä kasvu olivat 

pankkien maksuvalmiutta ylläpitäviä tekijöitä. Kuitenkin pelko ta

loutemme ylikuumenemisesta johti syksyllä sopimukseen rahalaitosten 

antolainauksen kasvun hidastamisesta. Sopimukseen liittyi myös 

rediskonttauskiintiöiden alentaminen. 

E-osuuskauppaliike 

Vuonna 1969 tapahtunut taloudellinen kasvu ja mm. työllisyys

tilanteen paraneminen lisäsivät kulutusta ja vähittäiskaupan myyn

tiä. Uusia jäseniä liittyi osuusliikkeisiin 20 359 ja kokonaisjäsen

määrä oli kertomusvuoden lopussa 579 400. Kun jäseniä erosi eri 

syistä, mm. muuttoliikkeen takia, 9 158, poistettiin luetteloista 6 358 

ja kuoli 7 604, väheni jäsenmäärä 2 76 1 jäsenellä. Ennakkotiedon mu-
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kaan E-osuusliikkeiden liikevaihto ylitti kertomusvuonna kahden 

miljardin markan rajan ja oli 2,0094 miljardia markkaa. Edelliseen 

vuoteen verrattuna lisäys oli 157,1 miljoonaa markkaa eli 8,5 %. 

Myynnin kehitykseen vaikutti osuusliikkeiden pnnssa tapahtunut 

melko tuntuva myymäläverkon uudistaminen. Vuoden aikana otettiin 

käyttöön 01. Hämeen, 01. Tarmalan ja 01. Vallin tavaratalot. Täysin 

uusia elintarvikealan myymälöitä avattiin 13 ja niiden määrä oli 

siten kaikkiaan 21. Pikamyymälöiden määrä kasvoi 47:llä ja oli 

576. Vuoden 1969 lopussa myyntipisteiden lukumäärä oli 3 733 ja 

vähennys edellisvuodesta 202. Elintarvikealan myyntipaikkojen osuus 

oli 3 103 ja niiden luku väheni 141:llä. Myyntipaikkojen kokonaislu

kuihin sisältyvät myymäläautot, joiden luku oli vuoden lopussa 203 

ja lisäys 7. Varsinaisten sekatavaramyymälöiden määrän supistumi

seen vaikutti edelleenkin uusien pika- ja varsinkin hallimyymälöi

den avaaminen, sarnaten jouduttiin pieniä ja syrjässä olevia myymä

löitä sulkemaan ja mahdollisuuksien mukaan hoitamaan palvelutarve 

myymäläautoilla. Osuusliikkeiden omien tuotantolaitosten tuotannon 

arvo oli kertomusvuonna ennakkotiedon mukaan 302,7 miljoonaa 

markkaa, lisäys edellisvuodesta 9,5 miljoonaa eli 3,2 %. Tuotantolai

toksia oli 132 ja niiden lukumäärä väheni 16:lla, mikä johtui pääasias

sa pienten ja kannattamattomien leipomoiden sulkemisesta tai sulau

tumisesta suurempiin yksikköihin. 

Osuusliikkeiden säästökassojen talletukset olivat 246,0 miljoonaa 

markkaa ja ne lisääntyivät kertomusvuonna 18,7 miljoonaa markkaa 

eli 8,3 %:Ila. 

Kertomusvuonna sulautuivat yhteen seuraavat osuusliikkeet: 

Osuusliike Varma sulautui Kokkolanseudun Osuusliikkeeseen l. 6. 

1969. Osuusliike Varma oli perustettu vuonna 1904 ja sillä oli 17 toi

mipaikkaa. Osuusliike Hämeeseen sulautuivat Osuusliike Sydän-Häme 

l. 6. 1969 ja Janakkalan Osuuskauppa l. l. 1970. Vuonna 1935 perus

tetulla Osuusliike Sydän-Hämeellä oli 14 toimipaikkaa ja vuonna 1907 

perustetulla Janakkalan Osuuskaupalla 24 toimipaikkaa. 

OTK - Osuustukkukauppa 

Vuonna 1969 vallinnut korkeasuhdanne vaikutti edullisesti tuo

tantoon, työllisyyteen ja väestön ostokykyyn. Kaupan myyntiluvut 

kohosivat kautta linjan, ja kun hintataso pysyi vakauttamisohjelman 

ansiosta poikkeuksellisen vakaana, välitettyjen tavarain määrä kasvoL 

OTKn ja sen kahdeksan tytäryhtiön vuoden 1969 liikevaihto lisään

tyi 12,0 %:Ila ja oli 1 189,1 milj. markkaa. Oman tuotannon arvo 

nousi 366, 1 miljoonaan eli 9,0 % suuremmaksi kuin edellisenä vuo

tena. Tuotannon osuus liikevaihdosta oli 30,8 %. 
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Kaupallisista ryhmistä oli suurin jatkuvasti elintarvikeryhmä: 660,4 

miljoonan myynti ja 11,3 %:n lisäys. Rautaryhmän vastaavat luvut 

olivat 399,7 miljoonaa ja 14,4 % sekä tekstiiliryhmän 129,0 miljoonaa 

ja 8,2 %. Kokonaisvaihdosta tuli tytäryhtiöiden osalie 272,5 miljoonaa, 

siitä lisäystä 13,5 %. 

Kuhunkin ryhmään kuuluu myös tuotantolaitoksia. Näitä oli yh

teensä 32 ja niiden valmistuksen arvo 366,1 miljoonaa eli 9,0 % suu

rempi kuin vuonna 1968. Elintarvikeryhmän tehtaiden tuotannon 

arvo oli 294,7 miljoonaa ( + 8,9 % ), rautaryhmän 56,0 miljoonaa 

(+ 11,5 %) ja tekstiiliryhmän 15,4 miljoonaa (+1,6 %). 

Sekä tukkumyyntiä, että tuotannon arvoa koskevat luvut ovat 

uusia OTKn ennätyksiä. 

Elintarvikeryhmän myyntiin vaikuttaneista tekijöistä on mainitta

va eritoten keskioluen vapautuminen vuoden 1969 alussa, uudentyyp

pisen Solive-margariinin tulo markkinoille, ns. voi- ja viljavuoren 

aiheuttama rasitus sekä lihan ja lihajalosteiden kulutuksen kasvu. 

Margariinitehtaan tuotanto kasvoi viidenneksellä ja OTKn osuus 

maan margariinin myynnistä nousi 19,2 % :iin. Rehutehdas saavutti 

kolmivuorotyössä uuden toimitusennätyksen. E-ryhmään kuuluvista 

tytäryhtiöistä suurin oli Kontio & Kontio Oy:n myynti 16,0 mil

joonaa (+ 3,5 %). 

Rautaryhmän neljän tytäryhtiön myynti kehittyi kertomusvuonna 

suotuisasti: Oy Renlund Ab: 103,5 miljoonaa, + 15,7 %; E-öljyt Oy: 

82,6 miljoonaa, + 18,6 %; Sotka Oy: 38,0 miljoonaa, + 8,9 %; Osuus

puu: 23,4 miljoonaa, + 7,2 %. E-öljyjen markkinaosuus on edellisestä 

vuodesta yhä kasvanut. 

Vuoden loppupuolella vilkastunut rakennustarvikkeiden menekki 

toi muassaan mm. sementin myynnin kasvun: koko maassa 15 %, 

OTKssa 33 %. Rakennusteräksestä esiintyi vuoden varrella puutet

ta ja useihin rauta-alan artikkeleihin kohdistui myös hinnankorotus

painetta. Uudet tuotteet, erikoisesti muoviperusteiset tavarat, ovat 

tulleet yhä yleisemmiksi. Myyntipisteiden koon kasvaessa ja tavara

talotoiminnan yleistyessä non-food-artikkelit ovat vallanneet tilaa 

myös elintarvikkeiden myyntipisteissä. OTKn huonekalumyymälöi

den myynninlisäys oli 35 %. Tämän alan myynti tulee vähitellen 

keskittymään suuriin myyntihalleihin, joista Tampereelle kertomus

vuonna avattu E-huonekaluhalli on valaiseva esimerkki. 

Tekstiiliryhmän myynnissä oli volyymin nousu noin 6 %. Ryh

män liikevaihtoon vaikuttaa suoranaisesti, mitä tapahtuu osuusliik

keiden myyntiverkossa. Tekstiilialan myymälöiden saneeraus jatkui 

edelleen vuonna 1969; toisaalta myyntiä lisäsi myös uusien Centrum

tavaratalojen avaaminen. Vaatetustehtaiden tuotantokapasiteetti oli 

kokonaan käytössä. Hintatason ollessa vakaa valmistuksen arvo nousi 
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2,3 %. Vaatetusalan vienti kasvoi 51 % ja oli 3,3 miljoonaa. Viennin 

osuus OTKn vaatetustehtaiden tuotannosta nousi 28 % :iin. 

OTKn investointien painopiste siirtyi kertomusvuonna yhä enem

män jakelutoimen puolelle. Vuoden aikana valmistuivat mm. Hä
meenlinnan ja Turun Centrum-tavaratalot, lisalmen jakelukeskuk

sen laajennus, Kuopion E-raudan varastorakennus ja Joensuun lei

pomo; alulle pantiin mm. Imatran jakelukeskus, Sameron viherjauho

tehtaan laajennus sekä Lappeenrannan ja Rauman tavaratalojen ra

kentaminen. 

Leskijokilaakson Osuusliike vuonna 1969 

•• •• 

JASENISTO 
Uusia jäseniä liittyi kertomusvuoden aikana 59. Samanaikaisesti 

erosi pääasiassa paikkakunnalta poismuuton johdosta 38. Kuoleman 

kautta poistui joukostamme 44. Jäsenmäärämme 31. 12. 1969 oli 

2 599. 

Jäsenten ammattiryhmitys 

Ammattiryhmittäin jäsenistömme jakaantui kertomusvuoden päät

tyessä seuraavasti: 

Ma an vi l j elij ä t 

Maatalous- ja 

ja heihin verratt. 

metsätyöläiset • • •  o • • • •  

Teknillisten ja vapaiden ammattien 

harj o i t t aj at sekä virkarniehet ... ..... 
Toimisto- ja hu o lin ta ty ön tekij ä t . . .... 
Myyntitehtäviä suoritt. henkilöt ...... 

Varasto- ja kuljetustyöntekijät • • •  o • • • •  

Palveluksia suorittavat henkilöt 

Teollisuus- ja kaupunkityöväki • • • • o • 

Ilman ammattia o levat o • • • •  o • •  o o • • • •  

Ryhmäjäsenet • •  o • • • • • • • • • • • • •  o o • • • •  

Yhteensä 

� 

naisia miehiä yhteensä 

388 753 114 1 

127 2 15 342 

95 125 220 

20 19 39 

109 61 173 

34 130 164 
35 6 4 1  

16 1 166 327 
9 1  24 115 

40 

1060 1499 2599 

Osuustalletusten suoritus 

Jäsenten suorittama osuustalletus on 60 markkaa. Siitä on liityt

täessä maksettava vähintään kuusi markkaa ja koko osuusmaksu 

10 vuoden kuluessa. Suoritusten kehitys ilmenee seuraavasta tilas-

tosta: 

Täysin maksaneet • •  o • • • • • • • • • •  

Vuotuiserät täsmällisesti maks. • • • • • • •  o 

Vuotuiserät osittain maksaneet 

Suori ttamisen laiminlyöneet • • • • • • • • •  o 

Yhteensä 

68 % 

926 35,1 

9 11 34,6 

365 13,8 

436 16,5 

2638 100 

l �% 0 JÄSENEDUT l 
Häälahja 

69 % 

1095 42,1 

482 18,5 

386 14,8 

636 24,6 

2599 100 

Häälahjana annetaan 2 kpl silkkisiä vanupeitteitä. Ehtona on, että 

- jompi kumpi avioituvista on liikkeemme jäsen ja palauttanut 

ostomerkkejä vihkimistä edeltäneeltä vuodelta vähintään 500 

markan arvosta, 

- vihittävät asettuvat asumaan liikkeen toimialueelle. 

Häälahjaa saa hakea liikkeemme lähimmästä myymälästä. 

Kuluneena vuonna ovat seuraavat nuoret saaneet häälahjamme: 

Raija Virta ja Kauko Harmaala 

Aune Maunumäki ja Jouko Niemi 

Anneli Tuliniemi ja Lars Andbacka 

Erkki Hautala ja Raija Känsäkoski 

Tuulikki Saralampi ja Eerik Rekilä 

Laina Perälahti j a Martti J okitalo 

Anna-Liisa Lehtiaho ja Erkki Syrjälä 

Anneli Boren ja Mikko Junkala 

Oili Similä ja Olavi Hirvinen 

Katri Maunumäki ja Jaakko Niemi 

Leena Kolppanen ja Aulis Anttila 

Risto Siipo ja Raija Aijälä 

Ritva Hakkarainen ja Taisto Valtonen 

Helvi Järvenpää ja Rauno Sarkkinen 

Kaarina Perälahti ja Heimo Piispala 
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Helena Hakkarainen j a Raimo Boren 

Helvi Kauppila ja Martti Suutarinen 

Paula Mikkola ja Olli Alho 

Sirkka Kolppanen ja Matti Santala 

Parhaat onnittelumme yhteiselle taipaleelle. 

Kumminlahja 

Jäsenperheisiin syntyville lapsille annetaan kumminlahjapakkaus, 

jonka arvo on 45 markkaa. Kumminlahjan saamisen edellytyksenä on, 

ett ä 

- jompi kumpi lapsen vanhemmista on liikkeen jäsen, ja 

- ostomerkkejä on palautettu lapsen syntyrnää edeltäneeltä vuo-

delta vähintään 500 markan arvosta. 

Kumminlahjan on viime vuonna saanut 35 lasta. 

Hautausavustus 

Hautausavustus on määrältään 100 markkaa, joka myönnetään 

ikään katsornatta kaikille, jotka ovat olleet liikkeemme jäseniä vä

hintään 3 vuotta ja palauttaneet ostomerkkejä edelliseltä vuodelta 

vähintään 400 markan arvosta. Milloin jäsen on täyttänyt nämä ym. 

ehdot vähintään 25 vuoden ajan, mutta ei sen jälkeen ole voinut vii

meksi mainittua ehtoa vanhuuden tai muun siihen verrattavan syyn 

vuoksi täyttää, voidaan hautausavustus myöntää. Kertomusvuonna on 

hautausavustuksia myönnetty 29. 

Muita jäsenetuja 

Muut tärkeimmät jäsenedut ovat: 

- ME-lehti 

- Säästökassan käyttöoikeus 

- Jäsenalennustarjoukset 

- Ylijäämän palautusta tai ostohyvitystä ostosten mukaan. 

Kaikki edellä rnainitut jäsenedut ovat yhtenäiset jokaisessa E

osuusliikkeessä. 

Jäsenoikeudet 

Jäsenoikeudet säilyvät siirryttäessä E-osuusliikkeestä toiseen. Jä
senen siirtyessä liikkeeseemme toisesta E-osuusliikkeestä varhaisem

man jäsenyyden aika ja ostomerkkien palautukset edellisessä osuus-

lO 
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liikkeessä luetaan aina jäsenen hyväksi määriteltäessä hänen oikeut

taan häälahjaan, kumminlahjaan tai muuhun jäsenetuun. Toistaiseksi 

tämä ei kuitenkaan koske ylijäämän palautusta, sillä sitä ei suoriteta 

edellisen osuusliikkeen ostomerkeistä. 

Jäsenten r ahasto 

Tässä rahastossa oleville talletuksille maksetaan korkoa 6 % mu

kaan. Jäsenet voivat nostaa talletuksiaan jäsentenrahastosta seuraa

vissa tapauksissa: 

l) Erottuaan osuuskunnasta tai jäsenyyden muuten lakattua 

2) Täytettyään 60 vuotta 

3) Aviopuolison kuoltua, ei kuitenkaan myöhemmin kuin vuoden 

kuluttua kuolemantapauksesta 

4) Jäsenen itsensä tai hänen aviopuolisonsa tultua s1ma määrin 

työkyvyttömäksi, että se oikeuttaa kansaneläkkeen saamiseen 

5) Poikkeustapauksessa johtokunnan päätöksellä. 

Vuosikausia vkeillä ollut keskuspaikan laajennushanke saatiin vihdoin toteu
tusvaiheeseen. Tässä E-halli alkaa nousta. 
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. . .  ja tässä se on valmiina 19. 11. Ulkopuolella odottelevat .ensimmäiset 
asiakkaat sisäänpääsyä. 

Liiketoiminnan kehitys 

l'n•PJ TOIMIPAII(AT 
Toimipaikkojen lukumäärä väheni yhdellä, kun Sykäräisten baari 

lopetettiin. Kaikkiaan on toimipaikkoja 23 eli 

E-halli, jossa 
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- rautaosasto 

- elintarvikeosasto 

- tekstiili- ja jalkineosasto 

8 sekatavaramyymälää 

8 yhteismyymälää 

3 myymäläautoa 

l leipomo 

l maatalousosasto ja 

l lihaosasto 

�· 
·- LIII(EVAIHTO 

Liikevaihdon kehitys 

Vuoden 1969 liikevaihto kohosi 8 496 525 markkaan, missä lisäystä 

325 479 markkaa eli 4,0 %. 

Liikevaihto kuukausittain 

Tammik u u 

Helmikuu 

Maaliskuu 

Huhtikuu 

Toukokuu 

Kesäkuu 

Heinäkuu 

• • •  o • • •  o • • • • • • • • • • • • • •  o • • •  

• • • • • • •  o • • • • • • o • • • • • • • • •  o • • •  

• • •  o .  o .  o • •  o .  o .  o • • • • • • • • • • •  

• • • • • • • • • • •  o • • •  o • •  o • • • • • • • • •  

• • • •  o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

• o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

• • • • •  o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Elokuu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Syyskuu 

Lokaku u 

Marraskuu 

Joulukuu 

• • • •  o .  o • • • • • • • • • • •  o • • • • • • • • •  

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  o .  o • •  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

• • • •  o • •  o • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Yhteensä 

IOOO LEIPOMO 

% 

460 606 + 1,6 

546 324 0,3 

614 021 1,5 

575 481 2,8 

801 603 + 16,6 

665 441 + 13,2 

677 827 8,7 

73 1 104 9,0 

781 046 + 11,8 

764 323 + 5,4 

721 458 + 6,4 

1 157 29 1 + 12,3 

8 496 525 + 4,0 

Leipomon tuotannon nettoarvo oli 282.073 markkaa. Lisäystä siinä 

oli 12.153 mk eli 4,5 %. 
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-. HANKINTA l 
lavaroiden hankinta 

Pääasiallisin tavaroiden hankinta tapahtuu edelleen OTK:lta ja 

muilta osuustoiminnallisilta laitoksilta. Myös tuottajien osuus han

kintakohteena on huomattava. 

Eri myyjien kesken jakaantui hankinta seuraavasti: 

m k 

OTK:lta 

KK:lta 

Edistysmielisiltä osuusliikkeiltä ... . 

Suoraan tuottajilta ... . ........... . 

Paikallisilta meijereiltä ..... ...... . 

Muilta myyjiltä ....... ... .. ..... . 

Yhteensä 

5 304 064,08 

l 836,40 

18 934,82 

1 187 721,42 

160 614,03 

193 920,14 

6 867,090,89 

% 

ostoista 

77,2 

0,3 

17,3 

2,3 

2,9 

100 

% 

liikev. 

62,4 

0,2 

14,0 

1,9 

2,3 

80,8 

Asiakkaat odottelevat E-hallin oven takana avauspäivänä 19. 11. Kuvassa nä
kyy vielä valkoinen nauha, jonka katkaisemalla kunnanjohtajan rouva Vieno 

Peltola avasi hallin käyttöön. Selin johtaja Rautiainen puhumassa. 
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Saimme E-hallin avauksen kunniaksi vastaanottaa lukuisia onnitteluja. 
Vasemmalta: Kalle Lampinen, Kalevi Rautiainen ja Viljami Lammi·. 

l III SÄÄSTÖKASSA l 
Talletukset lisääntyivät v. 1969 E-säästökassoissa 8,3 %. Oman 

säästökassamme talletukset lisääntyivät 13,2 %. 

Numerot kertovat säästökassatoiminnasta seuraavaa: 

Säästökassaan talletettiin tilikauden aikana ....... . 

Säästökassasta nostettiin samana aikana ........... . 

Talletuskannan lisäys ilman korkoja .. ........... . 

Korkoja liitettiin pääomiin ....................... . 

Talletukset vuoden lopussa .... ................... . 

Keskimääräinen talletus jäsentä kohti ............. . 

E-säästökassoj en keskimääräinen talletus/j äsen 

Vuoden päättyessä meillä oli 3 221 talletustiliä. 

2 308 470,25 mk 

2 230 655,65 mk 

77 814,60 mk 

38 055,79 mk 

995 181,72 mk 

382,90 mk 

423,60 mk 
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Kuinka markkaa venytetään 

Raha on liikkuvaista ja hupenee helposti -
Eräs tapa estää rahan hupeneminen on asettaa sulku sen meno

tielle. Rahan voi tallettaa esimerkiksi E-säästökassaan, antaa sen kas

vaa korkoa ja ottaa sitä vain välttämättömimpiin menoihin. 

E-säästökassa on jäsentensä talletuslaitos. Jäsentallettajat voivat 

vaikuttaa yhteisten talletusvarojen käyttötapoihin valitsemiensa edus

tajien kautta. 

Tallettajien lukumäärä on tällä hetkellä noin 500 000. Kaikkia hei

tä E-säästökassa palvelee aamusta iltaan. 

Menetelkää näin: 

Täyttäkää valtakirja lähimmässä E-säästökassassa, joka toimii E

myymälässä. Ovatpa kysymyksessä palkat, kansaneläkkeet, lapsilisät, 

sairausvakuutuskorvaukset, maataloustuotetulot tai perhe-eläkkeet, 

hoitaa E-säästökassa näiden säännöllisten saatavienne nostamisen, 

jätettyänne sinne valtakirjanne. 

- Valtakirja vain E-säästökassaan ja voitte unohtaa rahojenne 

nostopäivät. 

Ottakaa omaksenne jokin näistä tilimuodoista 

Ta vallin en talletustili: 

nosto-oikeus 3 000 mk/kk 

Nuorisotalletustili: 

korko 4 %  

25 markkaa säästetään kahdeksan kalenterikuukauden aikana vuo

dessa. Nuorisotalletustili oikeuttaa tilinomistaj an valtion rahapalkin

tojen arvontaan tilin nimissä. Korko 4 %. 

Sidotut talletustilit: 

Pienin talletus 100 markkaa 

lyhyin talletusaika on 24 kuukautta, korko 6 % 

lyhyin talletusaika on 12 kuukautta, korko 5 % 

lyhyin talletusaika on 6 kuukautta, korko 4 lf2 o/o 

Huomatkaa: Kaikki edellämainitut tilimuodot ovat verovapaita. 

TULKAA MUKAAN AVATKAA TALLETUSTILI JO TÄNÄÄN, 

OSOITTEENA E-SÄÄSTÖKASSA, E-MYYMÄLÄSSÄ! 

16 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

HE l NUORISOTALLETTAJA 

30 000 markan pääpalkinto on jälleen ulottuvillasi. 

Oletko ajatellut kuinka menettelisit, 
mikäli ... ? 

25 markan talletus kahdeksana kalen
terikuukautena vuodessa oikeuttaa Si
nut osallistumaan tuohon ruhtinaalliseen 
arvontaan toukokuussa. Juuri silloin kun 
kaikki vihertää ja uudet, rohkeat loma
suunnitelmat kuuluvat päiväntapahtu
miin. 

Nuorisotalletustilille maksetaan 4 %:n 
korko ja tili on verovapaa. 

Tule "joukkoon tummaan" ja pelaa siinä kuin muutkin! 

Rahasi säästyvät ja kasvavat korkoa. 

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

Johtokunta kiittää kaikkia tallettajia, jotka hoitavat rahaliiken

teensä Lestijokilaakson Osuusliikkeen säästökassan välityksellä. 

Säästökassan kehitys vuosina 1965-1969: 

1965 

1966 

1967 

1968 

1969 

Vakuutukset 

628 513,12 

655 606,20 

811 346,09 

879 311,33 

995 181,72 

Kaikki omaisuutemme on vakuutettu täydestä arvostaan KANSA

yhtiössä. Vakuutussummat on laskettu uushankinta-arvojen perus

teella. 
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I(ALUSTO 
Myymäläautotoiminnan myönteisen kehityksen turvaamiseksi uu

sittiin kalustoa hankkimalla vanhimman auton tilalle uusi itsepalvelu

periaatteella toimiva myymäläauto. E-halliin hankittiin täysin ajan

mukaiset uudet palvelulaitteet elintarvike-, rauta- sekä tekstiili- ja 

jalkineosastoille. Lisäksi hankittiin eri myymälöihin sähköleikkele

koneita, vaakoja yms. käyttökalustoa. 

l� VALISTUS 
1. Osuustoiminnalliset lehdet 

Edustajistomme päätöksen mukaan on jäsenillemme ja toimihen

kilöillemme tilattu liikkeen kustannuksella seuraavat lehdet: 

ME - vuosikerta jokaiseen jäsenperheeseen 

E - vuosikerta hallintoneuvoston ja johtokunnan jäsenille 

sekä toimihenkilöille 

Viljelijä - vuosikerta viljelijäjäsenille. 

2. Valistustilaisuudet 

Vanhain tilaisuuksia 

Koulutilaisuuksia 

Kul u t t aj a tilaisuuksia 

Kurssej a 

Leirejä 

Nuorisotoiminta 

1. Nuorisoleiri 

l, jossa yleisöä yhteensä 

16, joissa 

4, 
3, 
2, 

26 

17 henkeä 

2080 
236 

72 

19 

2424 

Liikkeemme ja Etelä-Pohjanmaan Osuuskauppaliiton toimesta jär

jestettiin 5.-11. 6. välisenä aikana perinteellinen kesäleiri jäsenper

heittemme 11-14 vuotiaille nuorille. Leiri oli osanottajille ilmainen 
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ja liikkeestämme kävivät tuolla leirillä Rautalammin Kierinniemellä 

seuraavat nuoret: 

Er kki Olkkola 

Esko Leppiniemi 

Anneli Orava 

Pirkko-Liisa Lamu 

Päivi Kääntä 

Mikko Salmen 

Armi Anttila 

Jari Silventoinen 

Anneli Rautakoski 

2. Muu nuorisotoiminta 

Opastustilaisuuksa 

Elokuvatilaisuuksia 

Tip-Top-kurssej a 

NM-toiminta 

Seppo Latomaa 

J orma N e vala 

Maij a Minkkinen 

J orma Hakkarainen 

Eeva Niemi 

Riitta Salmen 

:Jteena Anttila 

Markku Mikkola 

Lasse Ruotsalo 

4, joissa osanottajia yhteensä 230 

12, 

2, 

18 

1850 

53 

2133 

Kertomusvuoden Naiset Mukaan-toimikuntia oli 16 ja niissä jäse

niä yhteensä 110. NM-toimikunnat ovat järjestäneet seuraavia tilai

suuksia: 

ompeluiltoja 20, joissa yleisöä 356 

arpajaisia 3 

- kesäretkiä 2, joilla osanott. 95 

- hiihtokilpailuja lapsille 7, j oissa hiih täj i ä 319 

Yhteensä 32 770 

Myymäläneuvostot 

Myymäläneuvostoja oli liikkeessämme 17 ja niissä jäseniä 104. 
Myymäläneuvostojen toiminta on ollut useissa myymälöissä melko 

aktiivista. Kokouksia on vuoden kuluessa pidetty kaikkiaan 102. 
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--··· ... 1 HALLINTO 

Edustajisto 

Jäsenten edustajisto piti vuoden aikana kaksi kokousta, joista pöy

täkirjoihin on merkitty 26 pykälää. 

Vuosiksi 1966-1971 valitut: 

Matti Lepistö 

Lauri Ojutkangas 

Artturi K. Takala 

Viljo Piispala 

Otto Niskanen 

Alli-Maija Siipo 

Vuosiksi 1969-1974 valitut: 

Tauno Hirvinen 

Yrjö Lehojärvi 

Kaisu Kääntä 

Uuno Vedenpää 

Kerttu Niemi 

Erkki Niemi 

Hallintoneuvosto 

Kalervo Hämäläinen 

Lauri Niemi 

Elj as Kankkonen 

Aarre Minkkinen 

Leevi Koukkari 

Aatos Savio 

Kauko Tuliniemi 

J o han To skala 

Erkki Huolman 

Tuure Koskilampi 

Taisto Pennelin 

Väinö J o kela 

Hallintoneuvoston puheenjohtajana on toiminut Kalle Lampinen 

ja varapuheenjohtajana Kauko Tuliniemi. 

Vuoden aikana hallintoneuvosto kokoontui kolme kertaa ja on 

pöytäkirjoihin merkitty 46 pykälää. 
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Hallintoneuvoston kokoonpano vuosina 1969- 1971: 

Kalle Lampinen 

Toivo Jaakkola 

Lauri Lehojärvi 

Erkki Hanhisalo 

Kauko Tuliniemi 

Artturi K. Takaia 

Ensti Anttila 

Eino Simpanen 

Tauno Hirvinen 

Väinö J o kela 

Kalle Helenius 

Arvo Luomala 

Johtokunta 

Johtokunta kokoontui kertomusvuonna 14 kertaa ja pöytäkirjoihin 

merkittiin 242 pykälää. Johtokunnan puheenjohtajana on toimitus

johtaja Kalevi Rautiainen ja jäseninä Onni Kuokkanen, Viljami Lam

mi ja Veikko Boren. 

Ansioituneille hallintokuntien jäsenille ja toimihenkilöille jaettiin 13. 2. 69 Jar
jestetyssä tilaisuudessa E-ansiomitaleja, E-kultamerkkejä ja E-ansiomerkkejä. 
E-ansiomitalin saamiseen vaadittiin vähintään 40 vuoden toiminta E-osuus
kauppaliikkeen hallintokunnissa tai palveluksessa. Vastaavasti E-kultamerkin 
vähimmäisvaatimuksena pidettiin 25 ja E-ansiomerkin 15 vuoden toimintaa. 
E-ansiomitalin saivat Matti Peltonen ja Tauno Rämö. E-kultamerkki jaettiin 
seuraaville: Viljami Lammi, Otto Karttunen, Valde Välimäki, Matti Keto-Tokoi, 
Veikko Tawaststjerna ja Martta Paananen. Onni Kuokkanen, Martti Niemi ja 
Taavi Mäkelä saivat vastaanottaa E-ansiomerkin. Sankarit vasemmalta: Tau
no Rämö, Matti Peltonen, Viljami Lammi, Otto Karttunen, Valde Välimäki, 
Matti Keto-Tokoi·, Veikko Tawaststjerna, Onni Kuokkanen, Taavi Mäkelä ja 
Martti Niemi. Kuvasta puuttuu Martta Paananen, joka oli estynyt saapumaan 
tilaisuuteen. 
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Myymäläneuvostot 

Hallintoneuvosto on valinnut myymäläneuvostoihin seuraavat jä

senet vuodelle 1970: 

Keskustoimipa ikka : Eino Simpanen, Aira Pollari, Oiva Maunu, Aa

bel Piiparinen ja Helge Märsylä. 

S/2 E skola : Toivo Jaakkola, Aimo Heinoja, Väinö Antinoja, Sulo 

Antinoja, Arvo Luomala ja Hanna Hokkanen. 

S/3 Riutta nen: Matti Riutankoski, Vilja Jäväjä, Arvo Riutta, Lyyli 

Aaltonen ja Ellen Kivinen. 

S/4 Hima nka : Kauko Tuliniemi, Heikki Jokela, Eero Tuominen, 

Vieno Kästämä, Edvin Savela, Salli Boren ja Paavo Pöyhtäri. 

S/5 Kälviä: Leevi Peuraharju, Hugo Myllykangas, Erkki Lampi

nen, Eljas Raitala, Toivo Hatta ja Heikki Hautamäki. 

S/6 Tohola mpi: Lauri Koskela, Reijo Alakotila, Tuure Koskilampi, 

Reino Piispanen, Aarre Minkkinen ja Laila Kuppakangas. 

S/7 Sykäräinen: Kalle Helenius, Kalle Kajuutti, Matti Latomaa, 

Kauko Penttinen, Vilja Piispala, Paavo Olkkola. 

S/8 Yli-Lesti: Artturi K. Takala, Antti Remesaho, Meimi Greijer, 

Uuno Vedenpää, Väinö Jokela, Eino Kauppinen ja Eino Hakkarainen. 

S/9 Ra hkonen: Erkki Hanhisalo, Uuno Klemola, Väinö Siirilä, Väi

nö Mäkelä, Vilho Isoaho, Veikko Hanhisala ja Verneri Kankkonen. 

S/10 Ulla va : Niilo Riihimäki, Salme Koski, Leevi Jääskä, Impi 

Herlevi, Niilo Lähteinen ja Mikael Jääskä. 

S/11 Ka rhi: Ensti Anttila, Eila Märsylä, Aatos Saviainen, Aarno 

Salmen, Veera Isarinne ja Raili Salmen. 

S/12 Lestijärvi: Jenny Pirkkanen, Reino Änäkkälä, Tauno Hieta

pakka, Helvi Kanala, Elli Hakala ja Siiri Lappi. 

S/13 Ma rinka inen: Lauri Niemi, Pentti Vapola, Ahto Pietilä, Uuno 

Niemi, Erkki Niemi ja varalle Veikko Niemi. 

S/14 Lohta ja : Johan Toskala, Kalle Jaakola, Tenho Seikkula, 

Martti Nissilä, Ari Perttula j a Aili J aakola. 

S/15 A la viirre: Toivo Parikka, Antti Lepistö, Veikko Mård, Kaar

le Silventoinen, Edvin Harmaala ja Kauko Pottala. 

S/16 Isoka ngas: Tauno Hirvinen, Annikki Leppäaho, Kaarina Hir

vinen, Alfred Siirilä, Unto Virkkala ja Kalevi Tervala. 

S/17 Parsia la : Lauri Perälahti, Veikko Eerikäinen, Aili Rutanen, 

Matti Keto-Tokoi ja Kerttu Niemi. 

22 

NM-toimikunnat 

Naiset Mukaan-toimikuntiin on hallintoneuvosto valinnut vuodelle 

1970 seuraavat henkilöt: 

Keskustoimipaikka: Martta Puska, Maija Rautiainen, Vilma Leho

järvi, Fanni Perälahti, Kerttu Niemi, Toini Ojutkangas, Iines Perä

lahti, Elli Flattonen ja Eira Landin. 

S/2 E skola : Hanna Hokkanen, Anna-Liisa Antinoja, Elma Sipilä, 

Sirkka Määttälä, Eeva Antinoja, Arja Koivisto ja myymälänhoitaja. 

S/3 Riutta nen: Ida Uusitalo, Ilmi Riutta, Lyyli Aaltonen, Raili Ke

tola ja myymälänhoitaja. 

S/4 Hima nka : Hilda Kekolahti, Salli Boren, Anni Savela, Anneli 

Boren, Aino Tuliniemi, Helmi Puutio ja myymälänhoitaja. 

S/5 Kälviä: Irja Peuraharju, Elvi Nurisalo, Annikki Raitala, Eeva 

Hatta, Anni Lassila ja Laimi Vainio. 

S/6 Tohola mpi: Inkeri Koskilampi, Hilda Piispanen, Viivi Kallio

koski, Inkeri Lamu, Helmi Alakotila ja myymälänhoitaja. 

S/7 Sykäräinen: Irja Helenius, Ida Latomaa, Marjatta Pekkarinen, 

Hilkka Korpela ja myymälänhoitaja. 

S/8 Yli-Lesti: Meimi Greijer, Aune Similä, Elli Tainio, Ilma Jo

kela, Lempi Takala ja myymälänhoitaja. 

S/9 Ra hkonen: Elli Hanhisalo, Terttu Mäkelä, Laura Klemola, 

Anneli Mäkelä, Helli Rahkola j a myymälänhoitaj a. 

S/10 Ulla va : Salme Koski, Eeva Nivala, Terttu Aho, Aino Virran

koski ja myymälänhoitaja. 

S/11 Ka rhi: Vilma Anttila, Veera Isorinne, Synnäve Huhtala, Hil

da Saviainen, Tyyne Anttila, Ingrid Huhtala, Anneli Salmen, Raili 

Kuusisto ja myymälänhoitaja. 

S/12 Lestijärvi: Aili Tiala, Helvi Kanala, Elmi Änäkkälä, Elli Ha

kala, Kirsti Koskela, Aila Änäkkälä ja myymälänhoitaja. 

S/13 Marinka inen: Rauha Niemi, Salli Niemi, Elsa Niemi, Aino 

Niemi, Elvi Etelämäki ja myymälänhoitaja. 

S/14 Lohta ja : Aili Jaakola, Aila Seikkula, Anni Nikkarikoski, Eila 

Perttula ja myymälänhoitaja. 

S/15 A la viirre: Saima Kauppila, Hilda Lepistö, Taimi Pottala, Ai

no Harmaala, Anni Ruotsalo, Siska Silventoinen, Anna Mård ja Anja 

Paananen. 

S/16 Isoka ngas: Annikki Leppäaho, Signe Siirilä, Helvi Penttinen, 

Salme Hirvinen, Liisa Tervala, Anita Tervala ja myymälänhoitaja. 
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E-hallin uuteen kalustoon kuuluu mm. tehokas WIWA-grilli, jonka ääressä ku
vassamme grillimestari Lasse Niemi. 

Avauspäivä oli E-hallin henkilökunnalle kii.reinen. Kuva elintarvikeosastolta. 
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Toimihenkilöt 

Kertomusvuoden päättyessä palveluksessamme oli 91 toimihenki

löä, jotka työnsä perusteella jakaantuivat seuraavasti: 

Konttori ............................... . 

Yhteis- ja sekatavaramyym.hoitajat ..... . 

Yhteis- ja sekatavaramyym., muu henk.kunta 

Muut myymälänhoitajat ................. . 

Muut myymälät, muu henkilökunta ..... . 

Kuljetustyöt ........................... . 

Tuotan tolai tokset 

Muut ammatit 

Varastotyöntekijät 

Koko henkilökunta 

naisia 

6 

7 

31 

2 

l 

4 

2 

53 

l 0.. TILINTARKASTUS l 
Liiketoiminnan tarkkailu 

miehiä 

3 

12 

8 

l 

2 

3 

3 

6 

38 

yhteensä 

9 

19 

39 

3 

3 

3 

7 

2 

6 

91 

Hallintoneuvoston valitsemina keskuskassan ja kirjanpidon tark

kailijoina ovat toimineet Eino Simpanen, Lauri Lehojärvi ja Onni 

Kuokkanen. Vuoden 1969 tilien tarkastus suoritettiin 3.-4. 3. 1970. 

Tarkastuksen suorittivat KK:n edustajat Erkki Tuohimaa ja Aimo 

Mursu yhdessä paikallisten tilintarkastajien Matti Lepistön ja Vilho 

Jokelan kanssa. 
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V a s t a a v a a : 

I Varsinainen omaisuus 

A Rahoitusomaisuus 

l. Rahat ja pankkisaatavat 

Käteinen raha .. .... . . 

Postisiirtotilit ... .. . .  . 

Shekkitilit .. .. .... ... . 

Talletustili t 

2. Tilisaamiset 

B Vaihto-omaisuus 

l. Valmiit tavarat ja 

87 73 1,09 

7 325,09 

5 385,70 

26 865,68 

Omaisuustase 

127 307,56 

32 1 814,70 449 122,26 

puolivalmisteet ....... ........................ . 782 997,20 

C Käyttöomaisuus 

a) Aineellinen 

l. Maa-alueet ... . ... . . ... . ... ....... . 

2. Rakennukset 

Tilinavauksessa 

Hankittu tilikauden 

aikana 

Poistot 

• • •  o • • • • • • • • • • •  o 

o .  o • •  o • • • • • • • •  

3. Koneet ja kalustot 

4. 

Tilinavauksessa 

Hankittu tilikauden 

aikana • • • • • • • • •  o • • • • • •  

Myyty tilikauden 

aikana 

Poistot 

• • • • • •  o .  o o o o • •  o .  

• • • • • • • • • • • • • • •  o 

Muu käyttöomaisuus 

Obligaatiot • •  o • • • • • •  o 

OTK:n j äsentenrahasto 

OTK:n osuudet 

Osakkeet ja osuudet . . 

II Siirtyvät erät 
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709 939,00 

498 446,63 

l 208 385,63 

1 14 995,63 

95 871,00 

271 087,73 

366 958,73 

3 710,00 

363 248,73 

108 974,73 

73 000,00 

224 000,00 

156 000,00 

8 638,46 

13 587,50 

l 093 390,00 

254 274,00 

461 638,46 l 822 889,96 

4 751,19 

Mk 3 059 760,61 

31. päivänä joulukuuta 1969 

I Vieras pääoma 

A Lyhytaikainen 

l. Tilivelat 

2. Pankkivelat 

B Pitkäaikainen 

V a s t a t t a v a a  

l 022 536,38 

7 020,36 l 029 556,74 

1. Kiinnelainat . . . . . . . . 542 780,00 

2. Muut pitkäaikaiset lainat 146 246,09 689 026,09 l 7 18 582,83 
-------------------

II Jäsenten pääoma 

l. Säästökassatalletukset 

2. Jäsentenrahasto 

III Arvostuserät 

IV Siirtyvät erät 

V Oma pääoma 

l. Osuuspääoma 

2. Vararahasto 

3. Muut rahastot 

4. Tilivuoden ylijäämä .. .. ....... .. . 

995 181,72 

23 682,34 l 018 864,06 

103 090,47 

111 444,54 

37 535,95 

3 10,09 

lO 230,00 

59 702,67 

252 381,05 

Mk 3 059 760,6 1 

27 



Julostase 1.1.-31. 12. 1969 

K u l  u t 

I V a r s i n a i s e t  k u l u t  

l. Falkat 

2. Vuokrat 

3. Korkakulut 

4. Verot 

5. Poistot 

6. Muut varsinaiset kulut 

II T i l i k a u d e n  y l i j ä ä m ä  

T u o t o t  

I V a r s i n a i s e t  t u o t o t  

l. Tuotot liikkeen harjoittamisesta 

2. Korkotuotot 

3. Muut varsinaiset tuotot 

651 558,82 
9 135,00 

98 804,88 
34 600,12 

223 970,36 
338 962,90 l 357 032,08 

310,09 

Mk 1 357 342,17 

1 176 721,12 

64 492,84 
116 128.21 1 357 342,17 

Mk 1 357 342,17 

O m a i s u u s t a s e e n  r a h o i t u s  

Hallussa oleva omaisuus on rahoitettu seuraavasti: 

Oroilla pääomilla .. ......... . 

Kiinnelainoilla ....... ...... . 

Muilla pankkilainoilla . .. .... . 

Säästökassatalletuksilla 

Jäsentenrahastolla 

OTKsta 

Muista rahoituslähteistä .. ... . 

Yhteensä 
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1968 

266 434,53 
305 035,25 

3 000,00 
885 236,07 

16 104,41 

493 786,88 
181 611,20 

2 151 208,34 

% 

12,4 

14,0 

0,2 
41,1 

0,8 
23,0 

8,5 

100 

1969 % 

252 381,05 8,3 

689 026,09 22,5 

7 020,36 0,2 
995 181,72 32,5 

23 682,34 0,8 
878 520,62 28,7 
213,948,43 7,0 

3 059 760,61 100 

Johtokunnan ylijäämän käyttöehdotus 

Tilikauden ylijäämä ennen käyttöomaisuuspoistoja 224 280,45. 

P o i s t o t : 

- kiinteistöstä 

- kalostosta 

- kuljetuskalustosta 

136 257,93 
53 286,73 
32 698,70 

- indeksikorotuksista l 727,00 223 970,36 

Ylijäämä poistojen jälkeen ... . ..... .... . 310,09 

joka sääntöjen 12. §:n mukaan siirretään vararahastoon. 

Edelleen johtokunta ehdottaa, että ylijäämänpalautusrahastossa 

oleva 6 119,32 mk siirretään osuuskorkorahastoon, josta maksetaan 

osuuspääoman kor ko 6 %:n mukaan. Kor ko liitetään osuuspääomaan, 

jos se ei ole täyteen maksettu. 

Kannuksessa 14. päivänä helmikuuta 1970 

JOHTOKUNTA 

Kalevi Rautiainen Onni Kuokkanen 

Viljami Lammi Veikko Boren 

Kalle Lampinen 

Jos johtokunnan ehdotus ylijäämän käyttämisestä hyväksytään, tu

levat osuuskunnan rahastot olemaan: 

Osuuspääoma 

Vararahasto 

Muut rahastot 

103 090,47 

111 754,63 

37 537,95 

Yhteensä 252 381,05 

29 



T i l i ntarkastuskertomus 

LESTIJOKILAAKSON OSUUSLIIKKEEN edustajiston valitsemina ti

lintarkastajina, joista Erkki Tuohimaa ja Aimo Mursu ovat Kulutus

osuuskuntien Keskusliitto (KK) r.y:n edustajia, olemme suorittaneet 

osuuskunnan vuoden 1969 tilien tarkastuksen. 

Sen perusteella esitämme seuraavaa: 

l. Tilinavaus on oikea. Tilimerkinnät ovat pätevien tositteiden mu

kaiset. Tilinpäätös on kirjanpidosta oikein johdettu ja sen perus

teet ovat kestävät. 

2. Käteiskassa on hallintoelinten vuoden varrella toimittamissa tar

kastuksissa ollut kirjanpidon mukainen. Tilintarkastuksen aikana 

laskemamme käteiskassa vastasi rahatilin saldoa. Säästökassan 

tarkastuksen on toimittanut valtioneuvoston määräämän tarkasta

jan, Osuustukkukaupan, valtuuttama henkilö. 

3. Saamiset ja velat, mukaan luettuna säästökassan saldo ja osuus

kunnan rahastot, on tilinpäätöksessä otettu oikein huornioon. 

Käyttöomaisuudesta on tehty lakien sallimat poistot. 

4. Palovakuutukset ovat voimassa ja rnielestämme riittävät. 

Arvopaperit olemme laskeneet. 

5. Kirjanpito on tarkoituksenmukaisesti järjestetty sekä oikein ja 

erittäin huolellisesti hoidettu. 

6. Osuuskunnan liike- ym. toiminta on tilikauden aikana ollut hyvin 

tyydyttävää. Sen hallinnossa ja hoidossa on noudatettu osuuskun

nan ja säästökassan sääntöjen määräyksiä ja hyväksyttäviä menet

telytapaja lukuun ottamatta velka:kaupan harjoittamista. Muuten

kin on osuuskunnan asioita hoidettu hyvin huolellisesti ja menes

tyksellisesti. Saavutettu tulos on kohtuullinen. 

Esitetyn perusteella ehdotamme, 

että tilinpäätös vahvistettaisiin ja 

että tili- ja vastuuvelvollisille myönnettäisiin vastuuvapaus vuo

delta 1969. 

Johtokunnan ylijäämänkäyttöehdotusta, joka käsittää siirron vara

rahastoon, puollamme. 

Kannuksessa maaliskuun 4. päivänä 1970 

Erkki Tuohimaa A imo Mursu 

Matti Lepistö Vilho Jokela 
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Hallintoneuvoston lausunto 

Tarkastettuaan johtokunnan vuosi- ja tilikertomuksen vuodelta 

1969 sekä kuultuaan tilintarkastajain laatiman pöytäkirjan ja tili

kertomuksen hallintoneuvosto jättää ne sääntöjen 22. §:n 11. kohdan 

mukaisesti jäsenten edustajiston varsinaisen kevätkokouksen käsitel

täväksi ehdottaen 

että tilinpäätös vahvistettaisiin, 

että asianomaisille tili- ja vastuuvelvollisille myönnettäisiin vastuu

vapaus vuodelta 1969, 

että johtokunnan ehdotus ylijäämän käyttämisestä hyväksyttäisiin. 

Kannuksessa, maaliskuun 21. päivänä 1970 

Kalle Lampinen 

hallintoneuvoston puheenjohtaja 

Tauno Rämö 
hallintoneuvoston sihteeri 

3 1  
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TUOTTAJA

JÄSENET 

TEURASKARJAA M Y Y D ESSÄNNE ottakaa yhteys Iähimpään 

asiamieheemme: 

A arne Korpela, Sykäräinen, puh. 37 

A ri Perttula, Lohtaja, puh. 57 070 

A arne Untinen, Yli-Lesti, puh. 16 

Oiva Kuusela, Kannus, puh. 72 808. 

M EI L L Ä  o n: 

- kilpailukykyiset hinnat 

- nopea tilitys 

- eläinten sairaskuljetus 

- porsaiden välitys 

LESTIJOKILAAKSON 

OSUUSLIIKE 

Vaasa 1970. - Oy Kirjapaino Ab 


